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Ner:"!. Ml sol me date m}zﬂw {dymije & pesembedhjele ), para meje M&Jq‘?netar Dhomes s2 No!:—:-risg‘f r'g ld,f?

me Zyre ne . . U paragilen personalishi palet:

PENGMARRES | KREDIDHEMES:
Raiflzisen Bank Sh.A., njg banké e arganizuzr sipas ligieve té Republikes s¢ Shaipérisé, me seli ng Rnuga e Kavajes, Tirang, Shqiperi,
dhe regjistruar nié Gjykatén e Shkallds sé Parg Tirang me Vendimin nr. 17428, daté 10,07.1997, me NIPT nr.J618110058, & pérfagésuar
nga perfagésuesi @ saj ligior Zj. lira TUFA dhe Zj. Helena PLAKU (ketu & me poshie do te guhet *Banka” cse “Pengmarrasi’),

Dhe

KREDIMARRES:
Znj. Viollca HOXHA, e bija e Shagir, dil 23031989, shietase Shgiplare, mbajiese e kartes se ldentitetit nr 027970614, banuese ne
adresen Rr"Dervigh Hima" nr.120, Tirane, madhare me zotesi le plote juridike per te vepruar (kele) e lutje “Kredimares™:

Dhe
PENGDHEMWESI:

Znj. Viollca HOXHA. @ bija e Shagir, dil. 23031965, shtetase Sheiplare, mbajtese e kartes se identitelit nr.027970614. hanuese ne
adrezen R Dervish Hima® nr120, Tirane. madhore me zotes: te plate juridike per le vepruar (kefy & me poshie do te quhet
‘Fengdhenas”),

Falet kang lidhur ndermjel tyre nje Kontrate Pengu mbi Kuotal e Pjasmaries na shaoer nr.3974rep, ar. 251 1kal date 14 10,2015 per i garaniuar
detyrimel e kredimarresit ne baza le Kontrate Kredie Bankare nr.397 3rep, nr.2310kol date 14.10.2015, per shumen prej 504, 200Fung {peseqind a
kater e dygind mije Eura}.

Falef bign dakarf te begine advpsiimin @ meposhiem pe Kontraten & Pengul mbi Kuatat & piesmarjes ne shoger:

MNeni 8.2 behet:

g2 Parfundim dhe Clirle

Fas pamnbushies s Defyrimeve, Shogena dhedese Pangdhanesit mund I kerkaine, dhe Banka da te jete e defyruar fe konfirmeje brenda 1
injel muaj pas manjes le kesaj kedkese. ge Delyrime! jane paguar dhe shlyer fofalisht Perac kur Banka & mofion Shogenne dheise
Fengdhenssit par ndone pratendir pezul, ko Konlrate do te 2gichel dhe Pangu do te glirohat nga Hredidhenesi me kel konfirmim.,

Perves 53 me siper Banka oo te clirae pengun 563 kesa koniate menjshers pas registimil si peditues te veterm dhe ne radhe te pare te
Faiffeizen Bank sha mbi aksionef ge Vialica Hoxha zoteran te Diait Afh sha

Ky ndryshim kontrata hyn ne fugi me nenshkrimin e saj nga te dy palet dhe eshte piese integrale e kontrates sa pengul mbi kuotat e pjesmarrjes ne
shogeri nr.3874rep. nr.2311kal date 14.10.2015

Te gjitha parashikimel & tera fe kesaj kontrate dhe e kontratave te kradise mbeten ne fugi dhe te pandryshoara deri ne shiyerjen perfundimtare te
detyrimeve 1e kredimarresit sipas kontrales se kredise dhe jane pjese integrale e kesaj kontrate

Kjo Kantraté nénshkruhet ne 4{kater) kopje arigjinale ne prani te perkihyesil, nga te cilat dy kopje per pengmarresin®redidhenssin, nje kopje per
pengdhanesin/kredimarresin dhe nje kopje depazilohet prana noterit,

w"’w
PENGMARRES/KREDIDHENES/BANKA: P

Raiffelsen Bank SHA
Perfagesuyar nga

llira TUF &

PENGDHEMES/IKREDIMARRES:
Wiollca HOXHA
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KONTRATE PENGU

MBI KUOTAT E PJESEMARRJES NE SHOQERI

Sot, me ﬁﬂ (1€ /2015 {dymije e pesembedhjete), ne r_n{‘m"tﬂ_ g\%rparanmjg H ER N
Moter i Dhomes se Moterise nom[, , me seli ne N bt 20, u paragiten
perfagesuesit e paleve te meposhime: ¥

PENGMARRES / KREDIDHENES:
Raiffeisen Bank Sh.A., nj¢ banke e organizuar sipas ligjeve t& Republikés s& Shaipérisé, me seli ng Rruga e
Kavajes, Tirane, Shaipéri, dhe regjistruar ng Gjykaten e Shkallés s& Paré Tirang me Vendimin nr. 17426, date
10.07.1997, me MIPT nr.J8191100588, e pérfagésuar nga pérfagésuesit e saj ligjer Zj. llira TUFA dhe Zj.
Helena PLAKU (ketu e me poshte do te quhet “Banka” ose "Pengmarresi’),

Dhe

KREDIMARRES:
Znj. Vjollca HOXHA, & bija & Shagir, dtl.23/03/1989, shtetase Shqiptare, mbajtese e karies se
identitetit nr.027970614, banuese ne adresen Rr."Dervish Hima® nr.120, Tirane, madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar (kete] e tutje "Kredimarres™);

Dhe
PENGDHEMESI:

Znj. Vjollca HOXHA, e bija e Shagir, dil 23/03/1969, shtetase Shgiptare, mbajtese e kartes se identitetit
nr.027970614, banuese ne adresen Rr."Dervish Hima”™ nr 120, Tirane, madhore me zotesi te plote juridike per
te vepruar (ketu e me poshie do te quhet "Pengdhanes”),

Baza Ligjore

Kjo kontrate hartohet bazuar ne nenet G, 24, 31, 420, 423 532-540 K.Civile, Menet 544 & ne vijim, 805, 1031 e ne
vijim te Kodit Civil te Republikes se Shaiperise,

KUSHTET PARAPRAKE:

(A) Sipas kushteve te Kontrates se Kredise Bankare nr 2202 rep, nr. 250 kol date LY /4D /2015 (me
poshte referuar si Kontrate Kredie) lidhur midis Vjollea HOXHA dhe Raiffeisen Bank sha do ti japin kesa
Kraedimarreseje kredi, sig percaktohet ne Kontrate e Kredise,

iB) Si kusht paraprak per dhenien e linjes se kredise nga Kredidhenesi Raiffeisen Bank tek Kredimarresja Vjollca
HOXHA, palet kane rene dakort te lidhin kete Kontrate Pengu mbi kuotat e pjesemarrjes ne Shogerine “TOP
CHAMMEL" Sha nje shogeri e oragnizuar sipas ligjeve te Republikes se Shqgiperise regjistruar ne QKR me
nr.MUIS K120070020,

keshtu;

Znj. Vjollca Shagir HOXHA &shté pronare e regjistruar e 8% (tete pergind) t& kapitalit t& Shogérisg, dhe nje
numri prej 42032 (katergind e njezete pike tridhjete e dy) aksionesh me vlere nominale 100.000
ALL{njegind mije) per aksion/.

ité gjithé aksionet'kuctat sipas pikave (B} do t& quhen kétu mé poshté se bashku "Aksionetkuaotat”).

{C)} 8i kusht paraprak per dhenien e kredise, Pengdhenesit kane remne dakort, ti wene ne dispozicion
Kredidhenesit/Pengmarresit (si¢c perkufizchen me poshte) KontratePeng mbi  aksionet/kuotat e pjesemarrjes ne
shogeri ge Pengdhenesit zoterojne dhe do te zoterojne ne te ardhmen ne kapitalin e Shogerise *“Top Channel”
gha, ne menyre ge te siguroje permbushjen e detyrimeve ge Kredimarresja Vjcllca HOXHA ka sipas Kontrates se
Kredise Bankare nr. 2% hrep, nr.__ 2L 53T kol date {4/ y2 f2015.




ESHTE RENE DAKORT si me poshte vijon:

1 DISPOZITA PARAPRAKE

1.1 Kushtet paraprake dhe shtojcat

Kushtet paraprake dhe shtojcat & kesaj Kontrate perbejne pjese themelore te saj, dhe jane te detyrueshme si per

Palet, ashtu edhe per trashegimtaret; 'si dhe te treteve te cileve mund t'u kalojne te drejtat dhefose detyrimet e kesaj
Kontrate. Lo

1]
i

1.2 Perkufizime g ]

Pervegse kur eshte parashikuar Mﬂ ne kete Kontrate(qofte specifikisht ose me reference), termat & percaktuara
ne kontratat e kredivedgtﬁ,quﬁ_ jejtin kuptim ne kete Kontrate
Pty gl

‘Kontrate Pengu” do te thote kjo Kontrate, sig mund te ndryshohet dhelose riformulohet here pas here.

‘Ligji i Zbatueshem™ do te thote Kushtetuta & Republikes se Shgiperise dhe ligie ose akte te tjera nenligjore te
Republikes se Shgiperise, ne fugi dhe te zbatueshme ne ¢do kohe dhe here pas here per sa kohe ge kjo Kontratedo
te zbatahet.

“Kodi Civil" do te thote Ligji Shqiptar nr.7850, date 29 Korrik 1994, me ndryshimet perkatese

“Kodi i Procedures Civile;" do te thote Ligji Shyiptar nr. 8116, date 29 Mars 1996, me ndryshimet perkatese.

“Peng’ do te thote Aksionet/Kuotat te tashme dhe te ardhshme dhe te Drejtat e Lidhura me to, te vendosura ne favor
te Kredidhenesit sipas nenit 2 te kesaj Kontrate dhe sipas kontratat e kredive,

“Shogeria” Shogeria tregtare aksionet’kuotat e te cles do te lihen peng dhe qe zoterohen nga pengdhenesi

‘Rasti i Ekzekutimit te Detyrueshem" do te thote ndodhia dhelose vertetimi i njeres prej Rasteve te
Mospermbushjes sic specifikahen ne kontratat e kredive.

“Te Drejtat e Lidhura " do te thote;

(i) ¢do divident ose interes | paguar ose | pagueshem ne lidhje me aksionet/kuatat:

(i) cdo aksion/kuote, letra me viere, te drejta, te holla ose pasuri te lindura ose te ofruara ne ¢do kohe {gofte me
ane te kthimit, bonus, preferimit, te drejtave me kusht, zevendesimin, kembimin ose ndryshe) ne lidhje me ose

mioi cilende nga Aksionet/'Kuatat;

(i)  te gjithe dividente, interesat ose te ardhura te tiera ne lidhje me ¢do aset te pemendur ne paragrafin (i) me lart;
dhe

{ivi te gjithe te drejtat e votes ne lidhje me Aksionet/Kuotat te cilat mund te ushtohen si ne asamblene e
zakonshme, ashtu edhe ne asamblene & jashtezakonshme te Shogerise, sipas Menit & te kesaj Kantrate.

‘Detyrimet” do te thote;

i) te gjithe detyrimet monetare (dhe detyrimet te cilat mund te viersohen ne te holla) dhe detyrimet & Kredimarresit
kundrejt Kredidhenesit sipas kontratat e kredive: dhe,

(i} te gjithe detyrimet e Kredimarresit dhe te Pengdhenesve kundrejt Kredidhenesit sipas kesaj Kantrate

1.3 Interpretim

(@l Me kete Kontrate (si dhe ne te gjithe dokumentet e tiere ne lidhje me kete Kontrate), pervegse kur gellimi |
perdorimit eshte dukshem i ndryshem, nje reference per:

(i} “akt normativ’ perfshin ¢de rregullore, rregull, urdher zyrtar, kerkese apo udhezim (qe mund te kete ose jo
fugine e ligjit) te ¢do autoriteti geveritar, agjensie, departamenti apo institucioni rregullator, vete-rregullues
apo cdo lloj organizate apo autoriteti shqiptar;

I




(i) "person” perfshine cdo individ shgiptar apo te huaj, ¢do person juridik, firme, shogeri, ortakeri, ent shteterar
ose joint-venture, dhe perfshin trashegimtaret dhe personat te cileve u kane kaluar te drejtat dhe detyrimet e
kesaj Kontrate:

{iii} ¢do Nen, paragraf ose Shtajee, perben nje reference per kete Nen, paragraf apo shtojce te kesaj Kontrate,
pervecse kur eshte percakiuar shpr‘e_lg{misht ndryshe;
Lo
{iv] kjo Kontrate, ose ¢do dokument tjeter,e_kiontrate. perfshin referimet te kjo Kantrate ose keto dokumente 0se
kantrata, si¢ mund te ndryshohen, petpunohen ase shtohen here pas here;
L _»v
¥ ER :::’
(vl "Palet"i referohet hahnk3f4ihk%fgqﬂ|se dhe Pengdhenesve,
{b)  Mese kerkohet permbaitja, fjalet e perdorura ne numrin njejes perfshijne edhe numrin shumes dhe anasjelltas,
dhe fjalet & perdorura ne nje gjini perfshijne te gjitha gjinite.

(¢} Titujt ne kete KontrateKontrate perdaren veterm me qellim orientimi.
2 OBJEKTI| KONTRATES
2.1 Krijimi i Pengut

Fengdhenesit, si nje garanci per shiyerjen e plote dhe te pakthyeshme te Detyrimeve te Garantuara, me ane te ketjj
akti {i) ne menyre te pakthyeshme japin peng Aksionet/Kuotat, ne favor te Kredidhenesit (i) ne menyre te
pakthyeshme bien dakort per dhenien dhe krijimin & nje pengu mbi kuctat e piesemarrjes ne shogeri dhe te drejtat e
lidhura me to ne favor te Kredidhenesit, Raiffeisen Bank dhe (i) gdo aksion/kuote & re e Shogerise ose te drejtat e
lidhura me to ge mund te zoterchen ne te ardhmen nga Pengdhenesit,

3 DETYRIMET E GARANTUARA

Pengu ndaj Kredidhenesit jepet si garanci & radhes se pare per dhe dari ne permbushjen e plote dhe te pakushtezuar
te Detyrimeve te Siguruara. Pengu ndaj Kredidhenesit nuk do te reduktohet Ne asnje menyre per arsye te shlyerjes se
pjesshme te Detyrimeve te Garantuara.

4 KOMPLETIMI

{a) Shogeria duhet te pajise Banken me autarizimin e asamblese se ortakeve/aksionerave ge autarizan krijimin e
Pengut. Ky vendim depozitohet ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe nje ekstrakt Zyrtar
nga dosja tregtare & Shogerise qe mbahet prane Regjistrit Tregtar dhe provon regjistrimin e Pengut, do t dergohet
Bankes,

(b} Pengdhenesit dhe Shogeria me ane te keti] akti autorizojne Kredidhenesin te nenshkruaje, kompletoje, regjistroje
dhe depozitoje te gjithe dokumentet e metejshme ge Kredidhenesi konsideron te nevajshme ose te pershtatshme,
Pengdhenesit dhe Shogeria do te nenshkruajne, kompletajne, regjistrojne, dergojne dhe depozitojne te gjithe
dokumentet & metejshme qe Kredidhenesi mund te kerkojne ne menyre te arsyeshme per te realizuar qellimet e
kesaj Kontrate, per te kompletuar dhe siguruar vazhdimesine e Pengut, per mbrojtien dhe ruajtien e Kolateralit
dhe ekzekutimin e te drejtave te Kredidhenesit sipas kete Kontrate,

5 EKZEKUTIMI I PENGUT

Ne perputhje me Nenin 556 te Kodit Civile: me e vertetimin e nje Rasti Ekzekutimi te Detyrueshem dhe ne ¢do
kohe pasketaj, dhe ne zbatim te dispozitave te kontratat e kredive. Banka ka, pa cenuar te drejtat e tiera ose
rivendosjen ne vend te tyre sipas ligjit ne fugi, te gjithe te drejtat dhe mjetet & rivendosjes se te drejtave te
parashikuara ne Nenet 510 e vijim i Kodit te Procedures Civile,

& TEDREJTAT E VOTES DHE DIVIDENDET
6.1 Te drejtat e votes

Ceri ne permbushje te plote te detyrimeve ose derisa vertetohet nje rast | ekzekutimit te deutyreshem, te drejtat e
votes te lidhura me Aksionet/Kuatat, ne asamblene e zakonshme si dhe ne asamblene e jashtezakonshme te
Aksionareve/Ortakeve te Shogerise, do te ushtrohen nga Pengdhenesit, me kushi ge keto te drejta te mos
ushtrohen ne asnje rast nga ta ne nje menyre te tille ge do te mund te cenonte vlefshmerine dhe zbatueshmerine

1




6.2 Dividendet R

e kesaj Kontrate dhefose e f:ixf‘ax nuk eshte ne perputhje me dispozitat e kontratave te kredive apo cdo kontrate
tjeter te lidhur me te. R

¢

Pengmarresi/Banka , ne, perpu;h'je me Nenin 550 K Civile, ka te drejte te perfitoje te gjithe dividentet qe rrjedhin
nga AksiuneﬂKpoﬁtﬁn’ie &ellim pagimin e detyrimeve ge mund te kete ka ndaj saj Shogeria/Kredimarresi. Ne rast

se Shogeria/Kreds Si"nuk ka detyrime ne vonese, Pengdhenesit do te kene te drejte te perfitojne keto
dividente.

6.3 Vertetimi i nje Rasti Ekzekutimi te Detyrueshem

7

Me wvertetimin e nje Rasti Ekzekutimi te Detyrueshem, Banka do ti dergoje nje njoftim Pengdhenesve dhe
Shegerise duke infarmuar se eshte vertetuar nje Rasti | Ekzekutimi te Detyrueshem dhe, gjate kohezgjatjes se
Rastit te Ekzekutimit te Detyrueshem dhe deri sa Kredidhenesi te informajne Pengdhenesit dhe Shogerine me
shkrim se Rasti | Ekzekutimit te Detyrueshem ka pushuar se ekzistuari, Banka ka te drejte, por nuk eshte e
detyruar ge te perftoje te gjithe dividentet ge lidhen me Aksionet/Kuotat, Dividentst e perfituar ne kete menyre naga
Kredidhenesi do perdoren per shlyerjen e Detyrimeve te Siguruara te mospermbushura deri ne ate date.
Kredidhenesi do te kete titull te vecante menjehere te ekzekutueshem per te perftuar ne menyre te drejtperdrejte
nga Shogeria te gjithe dividentet ose pagesat e tiera ne perputhje me Nenin 550 te kodit Civil.

DEKLARATA DHE GARANCI

7.1 Deklarata dhe Garancite e Pengdhenesve, Shogerise dhe Kredimarresit

]

Pengdhenesit dhe Shogeria deklarojne dhe garantojne Banken si vijon:

(a) Pengdhenesit jane pronare ligjore te Aksioneve/Kuotave. Mbi Aksionet ekziston barre siguruese, ne favor te
te Raiffeisen Bank sha ne baze te kontratave te meparshme te nenshkrura midis dhe Raiffeisen Bank sha
dhe Top Channel sha per te garantuar shlyerjen e detyrimeve ge Top Channel sha ndaj Raiffeisen Bank sha,
perveg Pengut te krijuar nepermjet kesaj kontrate;

(b} nuk jane paragitur kerkese padi apo pretendime ne proges ose Pengdhenesit nuk jane ne dijeni per ndenje
kerkese padi apo pretendim potencial te ngritur perpara ndonje gjykate apo paneli arbitrazhi ne Republiken &
Shgiperise apo jashte saj, lidhur me Kolateralin:

(¢) Shogeria/Kredimarresi nuk eshte ne giendjen e paaftesise paguese dhe as nuk parashikchet nje gjendje e
tille,

{d) Shogeria/Kredimarresi nuk ka detyrime tatimore te papaguara dhe as nuk parashikohet nje gjendje e tille.

(e) Muk do te kryhet asnje zmadhim kapitali me emetim aksionesh te reja apo veprim tjeter ge mund te shkaktoje
zvogelimin & pjesemarrjes te secilit Fengdhenes ne kapitalin e Shaqerise, pa miratimin paraprak me shkrim te
Kredidhenesit. Gjithashtu nuk do te kete asnje ndryshim ne strukturen e aksionereve/ortakeve, apo ne
strukturen administratove dhe drejtuese te shogeri , pa miratim paraprak me shkrim te Kredidhenesit.

ANGAZHIMET

8.1 Angazhimet e Pengdhenesve

Deri ne perfundimin e kesaj Kontrate ne perputhje me kete Nen 8 Pengdhenesit duhet ge me shpenzimet e tyre:

{a) ti japin menjehere dhe te detyrojne Shogerine ge i jape menjehere Bankes te giitha njoftimet dhe

dokumentat e tjera te marra ne lidhje me Kelateralin, duke perfshire, pa kufizim kerkesat e bera nga palet e
freta

(b)  te detyroje Shogerine, te mbaje procesverbale te mjaftueshme dhe ti mundesoje Bankes te drejten per te bere

kopje dhe ekstrakte te procesverbaleve:

¢} te nenshkruajne dhe dergojne menjehere te gjitha dokumentat si dhe te marrin gjithe veprimet e nevojshme

(d)

apo te keshillueshme ne menyre qe:

{i} te regjistrojne dhe te mbajne ne fugi te plote Pengun per Kredidhenesin:




(i) te sigurojne ge mbi te gjitha Aksionet/Kuotat e ardhshme dhe te drejtat e shogerise te lidhura me to te
nenshkruara nga Pengdhenesit te jete vendosur Peng ne favor te Kredidhenesit ne perputhje me Menin
2.1.; dhe

(e)  te mas ndryshojne formen e Shogerise, perveg kur Banka ka dhene pelgimin me shkrim, dhe qe ky pelgim te
mos pengohet pa arsye;

{fi  te mos shese app'_tffggannje te gjitha apo pjese te pronesise apo te te drejtave te kolateralit;
Y
(9) te nenshkruajne: pranajne dhe te dorezajne dokumentat sic mund te kerkohet ne menyre te arsyeshme nga
Banka, .ne. mehyre qe i sjellin efekte kesaj Kontrate dhe te paguaje per te gjitha shpenzimet e kerkimit,
regjistrimit dhe depozitimit,
1'._- B
J Yoy orpia F
{h) Te‘pQrggesirFﬁ - Banke/te Pengmarresi cdo dokument financiar ge tregon gjendjen finaniare te shogerise ( kjo
dhe nwiiﬁgﬁndh Rast Mospermbushje apo gjate ekzekutimit )} me gellim q& Pengmarresi ne cde moment
te jete i informuar per ecurine e shogerise .

8.2 Perfundimi dhe Clirimi

Fas permbushjes se Detyrimeve, Shogeria dhelose Pengdhenesit mund ti kerkojne, dhe Banka do te jete e
detyruar te konfirmoje brenda 1 (nje) muaj pas marrjes te kesaj kerkese, ge Detyrimet jane paguar dhe shiyer
totalisht. Pervec kur Banka e njofton Shogerine dhe/ose Pengdhenesit per ndanje pretendim pezull, kjo
Kontratedo te zgjidhet dhe Pengu do te glirohen nga Kredidhenesi me kete konfirmim.

9 NJOFTIMET
9.1 Adresat

Te gjitha njoftimet sipas kesaj Kontrate apo ne lidhje me te do te dergohen ne adresat e deklaruara sipas kessj
kontrate. Pengdhenesi deklaron dhe pranon ge te gjithe llojet e njoftimeve te bera ne kete adrese do te konsiderchen
si te marra nga ai. Pengdhanesi eshte i detyruar ge te njoftoje menjehere cdo ndryshim ne adresen e tij. Per sa kohe
ge ai nuk ka njoftuar adresen e re, ai nuk ka te drejte te kundershtoje njoftimet e bera ne adresen e meparshme

9.2 Ndryshimi i Adreses
Secila nga palet mund t'i kemunikoje te tiereve me poste rekomande nje tjeter adrese per te gjitha njoftimet
9.3 Forma e Njoftimit

Te gjitha njoftimet apo komunikimet e tjera sipas kesaj Kontrate apo ne lidhje me te jepen me shkrim dhe, nese nuk
kerkohet ndryshe edhe nga legjislacioni | zbatueshem, mund te dergohet me faks. Cdo njoftim i tille do te konsiderohet
se eshte dhene nese faksi eshte marre nga marresi , me kusht ge njoftimi | dhene ne nje dite jo-pune do te
konsiderohet se eshte marre diten pasuese te punes

10 DISPOZITA TE NDYSHME
10.1  Ndryshime dhe perjashtime

Asnje ndryshim apo perjashtim nga dispozitat e kesaj Kontrate nuk do te kete fugi ligjore pervec rastit kur ai behet me
miratim me shkrim te Paleve. Kredidhenesi mund te miratojne zgjatje te afateve kohore dhe lehtesira te tiera,
kompromise, pajtime, faljs dhe ¢liim nga detyrimi ose te merret vesh me shogerine lidhur me Kolateralin sig do te
giykchet e pershtatshme prej Kredidhenesit, pa rene ndesh me pergjegjesine e Shogerise/Kredidhenesit dhe te
Fengdhenesve dhe te drejtat e detyrimet e Kradidheneseit sipas kesaj Kontrate apo sipas legjislacionit te zbatueshem
ose ndonje ligji te zbatueshem

10.2  Ndryshime, Trasferime, Riperteritje

Kjo Kontrate do te jete detyruese per Pengdhenesit dhe Shogerine, Banken edhe trashgimtaret e tyre respektive,
cesionaret apo te tretet te cileve u ka kaluar kontrata, edhe ne rast te ndryshimit, trasferimit apo riperterities se
kontratave te kredive apo kesaj Kontrate.

10.3 Transferimet




As Pengdhenesit, as Shogeria nuk mund te transferojne apo kalojne, teresisht apo pjeserisht asnje nga te drejtat e
tyre sipas kesaj Kontrate, pa miratimin'paraprak me shkrim te Kredidheneseit.

B L
10.4  Rivendosja teresore e tg dr"ajrtlallve

Te gjithe te drejtat, veprimet dhe perfitimet e Kredidheneseit sipas kesaj Kontrate jane shtese dhe nuk perjashtajne
asnje te drejte, veprim apa shperblim tjeter mbi te cilin Kredidhenesie ka te drejta ne kuptimin kontraktual (perfshire,
pa kufizim, ato te Kontr_ﬁtq% ;ﬁlﬂn_egl,is‘é} apo ne ligj.
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105  Kontrate e Pengut dhe Titulli Ekzekutiv

Sheqgeria dhe Pengdhenesit pranojne se (a) kjo Kaontrate perben nje “Kontrate Pengu” ne kuptim te Kodit Civil, dhe (b)
secila nga Kontratat e Kredise perbejne "titulli ekzekutiv'ne kuptim te te Nenit 510 te Kodit te Progedures Civile,

10,6  Garantimi i interesave te posagme

Te gjitha Palet ketu pranojne dhe konfirmajne shprehimisht se Pengu e krijuar sipas kesaj Kontrate perben hje garanci
ne favor te Bankes, te ndare dhe pa lidhje me, ¢faredolloj garancie tjeter qe i eshte dhene apo do 1 jepet nga
Shogeria ose ndonje nga aksionaret e Shogerise per te siguruar permbushjen & Detyrimeve te Garantuara, Palet ketu
bien dakort se Banka ka te drejte te ushtroje te drejtat e saj ge rrjechin nga kjo Kontrate pavaresisht nga te drejtat e
2] ge rrjedhin nga ndonje garanci tjeter per shlyerjen e Detyrimeve te Garantuara.

10.7 MNdashmeria

Dispozitat e secilit prej Neneve dhe paragrafeve te kesaj Konfrate jane te zbatueshme pavaresisht njera-tietra dhe
vlefshmeria e tyre nuk cenchet nese cilado nga te tjerat eshte e paviefshme, Nese njera nga dispozitat eshte nul por
do te ishte e vlefshme nese pjese e saj do te ishte fshire, dispozita ne fjale zbatohet me ata ndryshime ge mund te
jene te nevojshme per ta bere ate te viefshme.

10.8 Gjuha e Kontrates

Kjo Kontrate nenshkruhet ne 5 (pese) kopje ne gjuhen shgipe ne prani te perkthyesit, nje per
pengdhenesin/kredimarresin, nje per noterin, nje do te depazitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit dhe dy per
bankean.

10.9  Pranuesit e Kontrates

Pranuesit e Kontrates deklarojne se jane dakard me efektet juridike te krijuara nepermjet kesaj Kontrate Pengu mbi
Aksionetkuotat, dhe vendosjen e Pengut ne favor te Kredidhesit mbi Aksionet/Kuotat e zoteruara nga FPengdhenesit
individe.

11. Verifikimi dhe raportimi i te dhenave

Palet dhe pranuesit € Kontrates deklarajne se jane dakord me efektet juridike te krijuara nepermjet kesaj Kontrate
Pengu mbi Aksionet/Kuotat, dhe vendosjen e Pengut ne favor te Kredidhenesit mbi Aksionet/Kuotat e zoteruara nga
Pengdhenesit .

"Falet ne kete kontrate bien dakord dhe deklarojne si me poshte :Duke kuptuar se, t& dhénat tona demografike dhe
financiare t& ruajtura né Regjistrin e Kredive t& Bankés sé Shqip&rise do te trajtohen ne perputhje me kuadrin ligjor
dne nenligjor ne fugi per mbrojtjen e te dhenave personale, sekretin bankar si dhe sekretin profesional si dhe per
faktin se Banka Raiffeisen dhe Regjistri i Kredive te Bankes se Shqiperise kane marre te gjitha masat e nevojshem
per te garantuar trajtimin e sigurt te te dhenave te mesiperme ;
Autorizoj Raiffeisen Bank g&, pér qéllimet q& pérfshijng:

1vlerésimin e aplikimit pér t& marré kredi:

2. vlerésimin e rrezikut t& kredisé gjaté gjithé koh&zgjatjes sé marrédhénies time kontraktore t& kredisé me
bankén Raiffeisen dhelose

3. vlergsimin e besueshmérisé time si person i lidhur me kredimarrésit

te njihet me detyrimet € mia ndaj bankave/ degéve té bankave t& huaja/ subjekteve kredidhénése, népérmjet
pérdarimit t& autorizuar té t& dhénave/informacionit té Regjistrit t& Kredive, n& ményré gé té vieréscjé sasiné e

I



P

pelgimin tim gé banka Raiffeisen, t& peérderé-gmrin dhe té dhénat e mia identifikuese dhe financiare gé mbahen né

Regjistrin e Kredive, pér kryerjen e raportimeve standarde dhe té detyrueshme né Regjistrin e Kredive t& Bankés sé
Shgiperise < H
R

£

;
Ky autorizim konsideroheti dhene Qgrﬂtef’gjithe personat nenshkrues te kontrates | pra si per kredimarresit dhe te
dhenat e tyre, ashitu dhe per pengdhetiesit dhe pranuesit e kesaj kontrate.

detyrimeve financiare, garancité dhe tfesue’i%érinéiaﬁésiné pér t& shlyer detyrimet financiare, Gjithashtu, jap

12 LIGJI | ZBATUESHEM DHE JURISDIKSIONI

12.1  Ligji i zbatueshem

Kio Kontrate rreguliohet dhe interpretohet ne perputhje me legjislacionin e Republikes se Shqiperize,
12.2  Juridiksioni

Gdo mosmarreveshje ge mund te ngrihet ne lidhje me kete Kontrate do te zgjidhet me mirekuptim; ne rast te kundert
kompetente per zgjidhjen e mosmarreveshjes do te jete Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Une, Moteriz pasi i lexova me ze te larte paleve kete Kontrate, kanstatova se palet e gjejne Kontraten ne perputhje me
vulinetin e tyre te lire dhe une Noterja vertetoj se nenshkruajne Kontraten ne perputhje me ligjin.
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